
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

О проведении открытых 
учебных занятий 

В соответствии с пунктом 2.3.11 Положения о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 31.10.2019 № 10864/1 «Об 
утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических 
работников Санкт-Петербургского государственного университета», в связи с наличием 
двух претендентов, участвующих в конкурсе на замещение должности ассистента 
(преподавателя-практика) (1,0 ставка), образовательные программы, по которым 
планируется учебная деятельность: «Менеджмент» (бакалавриат, магистратура), 
«Международный менеджмент» (бакалавриат), «Государственное и муниципальное 
управление» (бакалавриат), объявленном приказом начальника Управления кадров от 
29.09.2023 № 12463/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести открытое учебное занятие на английском языке по темам: «Modern 
trends in logistics and supply chain management» («Современные тенденции в логистике и 
управлении цепями поставок»); «Blockchain technology in supply chain management: The 
major challenges and perspectives» («Блокчейн-технология в управлении цепями поставок: 
основные вызовы и перспективы») 28 ноября 2023 года по адресу: Волховский пер., дом 
3, ауд. 204; продолжительность занятий - 20 минут, время начала занятий: в 15 ч. 30 мин., 
в 16 ч. 10 мин. 

2. Утвердить следующий состав оценочной комиссии по оценке открытого 
учебного занятия: 

2.1. Председатель: Никулин Егор Дмитриевич - доцент Кафедры финансов и учета; 
2.2. Члены комиссии: 
2.2.1. Алканова Ольга Николаевна - доцент Кафедры маркетинга; 
2.2.2. Зенкевич Николай Анатольевич - доцент Кафедры операционного 

менеджмента; 
2.2.3. Мартынова Татьяна Александровна - доцент Кафедры иностранных языков в 

сфере менеджмента; 



2 

2.3. Секретарь: Смирнов Марат Владимирович - доцент Кафедры финансов и 
учета. 

3. Заместителю начальника Управления кадров Смородинцевой А. Д. разместить 
информацию, содержащую сведения о дате и времени проведения открытого учебного 
занятия, на портале «Работа СПбГУ» (http://hr.spbu.ru) и довести данные сведения до 
кандидатов под подпись. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
/ 

JI lh 
Проректор по организации 
работы с персоналом 1 В. В. Еремеев 

http://hr.spbu.ru

